



Katson ulos ikkunasta,

seuraan kuinka syksyn väreissä olevat lehdet leijailevat kohti maata ja pohdin, voisiko pääkirjoituksen laatia jostain muusta aiheesta kuin korona? Voisin kertoa maatuvien lehtien tuoksusta lähimetsikössä tai naapurissa meneillään olevasta julkisivuremontista – ne molemmat ovat ajankohtaisia aiheita omassa elämänpiirissäni. Ajankohtainen on kuitenkin myös korona.

Korona on koskettanut elämäni tutkijana monin tavoin, mutta kenties laajamittaisimmin tutkimuksen kautta. Käynnistimme nimittäin viime keväänä Helsingin ja Tampereen yliopistojen yhteistyönä valtakunnallisen perusopetusta koskevan Koulunkäynti, opetus ja hyvinvointi koulu yhteisössä koronaepidemian aikana -tutkimuksen. Tavoitteemme on selvittää, miten poikkeustilanne on vaikuttanut lasten opiskeluun, kaikkien koulutyössä mukana olevien työskentelyyn sekä perheiden hyvinvointiin. Teimme tutkimuksen ensimmäisen aineistonkeruun viimeisten kouluviikkojen aikana loppukevästä 2020 ja parhaillaan valmistelemme seurantakyselyä kaikkiin Suomen perusopetuksen kouluihin lähetettäväksi.

Tämä uusi yhteistyössä toteutettava tutkimus valtasi yllättäen kaiken tilan kalenteristani. Niin tekevät myös monet tutkimusryhmän yhteiset kokoukset ja niihin linkittyvät ihmiset. Elin yhden kuukauden etäopetuksen teeman parissa työskennellen. Tämän kaiken keskellä tutustuin myös uusiin ihmisiin ja pääsin muutaman vuoden tauon jälkeen tekemään töitä pitkäaikaisten tutkijakollegoideni kanssa. Tutkimus yhdisti joukon ihmisiä, joista monella oli toisistaan poikkeavat tutkimukselliset kysymyksenasettelut ja samaan aikaan yhteinen tavoite: selvittää mahdollisimman laaja-alaisesti poikkeusolojen aikaisia tapahtumia opetuksen, oppimisen, koulun johtamisen sekä kaikkien hyvinvoinnin ja jaksamisen näkökulmasta. Näin jälkennäköisesti pohdin, että vaikka kevään koronaristysaika tuntui vieneen vapauden toimia kuten aiemmin, oli se myös tuonut meille jotakin uutta yhteistyön ja uusien tuttavuuksien muodossa – ja ties mitä tästä voikaan tulevaisuudessa poikia.

Tämän syksyn mittaan arki on hetkittäin tuntunut lähes normaalilta ja toisinaan vaikeammin ennakoitavalta kuin ennen. Kaikesta huolimatta toivon, että meillä kaikilla olisi mahdollisuus löytää tästä ajanjaksosta myös jotain uutta ja innoittavaa.

P.S. Jos kiinnostuit tutkimuksestamme, tässä on linkki, jonka kautta pääsee tutustumaan koronatutkimuksemme ensituloksia esittelevään raporttiin. <https://researchportal.helsinki.fi/fi/projects/schooling-teaching-and-well-being-of-school-community-during-the->



Raisa Ahtiainen
tutkijatohtori,
vastuullinen tutkija
Helsingin yliopiston Koulutuksen
arviointikeskus HEA